
Pará , 24 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3252 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             27 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:1482F6C7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS Nº 010/2023 

 
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de 
Licitação e da Assessoria Jurídica, tendo cumprido todos os requisitos 
e princípios estabelecidos em Lei, foi ADJUDICO em 19/04/2022 e 
HOMOLOGO em 24/04/2023 o objeto da Licitação, cuja modalidade 
é TOMADA DE PREÇO nº 010/2023 e tem como objeto: contratação 
de empresa capacitada para implantação de melhorias sanitárias 
domiciliares no município de juruti, em atendimento a secretaria 
municipal de infraestrutura , conforme condições previstas no termo 
de referência e seus anexos, que integram este edital. Empresa 
Vencedora: J P NOGUEIRA OLIVEIRA LTDA, CNPJ n.º 
11.295.287/0001-40, com o valor global de R$ 249.846,35 (duzentos 
e quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e 
cinco centavos). 
  
Juruti - PA, 24 de abril de 2023. 
  
MARCELO DE SOUZA PEREIRA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:1CA102F2 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$98.673,87, nos termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº 
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$1.242.628,85, 
com inicio da vigência em 29 de setembro de 2022 e término em 31 
de dezembro de 2022. Contrato nº:20220409. Vinculado ao Processo 
na modalidade Tomada de Preço nº 2/2022-00008. Contratante: Fundo 
Manut. Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ 
nº29.895.540/0001-62. Contratada: J Brasil Construtora EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73. 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 02/01/2023 e termino em 30/09/2023, nos 
termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20220409. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2022-00008. Cujo 
objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia, objetivando a reforma e ampliação da E.ME.I.F. Maria 
Odete Freitas, localizada no km40, BR 010, Comunidade Nossa 
Senhora de Fátima, zona rural do município de Mãe do Rio - Pa. Em 
conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, 
cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Contratante: 
Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ 
nº29.895.540/0001-62. Contratada: J Brasil Construtora EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73. 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/03/2023. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 03/04/2023 e termino em 31/07/2023, nos 
termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20220514. Modalidade: Tomada de Preços nº 2/2022-00011. Cujo 
objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a reforma da estrutura 
elétrica (Baixa e alta tensão) da E.M.E.I.F. Maria Odete Freitas no 

município de Mãe do Rio – Pa, em conformidade com projeto básico, 
planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e memorial 
descritivo. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. 
Prof. Educ. CNPJ nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da 
Conceição da Silva Santana. Contratada: D S B Construtora LTDA. 
De CNPJ sob o nº45.803.370/0001-03. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Mun. de Educação 
  
Objeto: Termo aditivo: 4º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 28/04/2023. Pelo presente termo a 
vigência tem o inicio em 01/05/2023 e termino em 31/10/2023, nos 
termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20210481. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00003. Cujo 
objeto é: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usinado a 
quente (CBUQ), em vias públicas do município de Mãe do Rio - Pa. 
Em conformidade com o convênio 09/2021-SEDOP, projeto básico, 
planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico 
financeiro. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa. De 
CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Ampla Construtora & 
Incorporadora EIRELI - ME. De CNPJ sob o nº28.333.517/0001-11. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:516736AA 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 020/2023-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 2.831/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
AVIAMENTO E COSTURA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARABÁ. UASG: 927495. Onde sagraram-se vencedoras as 
empresas: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE 
TECIDOS LTDA inscrita no CNPJ sob 12.591.019/0001-39, 
vencedora dos Lotes: 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 11 e Itens: 389, 390, 
391 perfazendo o Valor Total de R$ 1.219.273,57 ( Um milhão, 
duzentos e dezenove mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e 
sete centavos); BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 42.122.046/0001-23, 
vencedora dos Lotes: 04, 05, 10 e Itens: 386, 387, 388 perfazendo o 
Valor Total de R$ 305.882,20 (Trezentos e cinco mil, oitocentos e 
oitenta e dois reais e vinte centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. 
  
Marabá 22/05/2023 – 
  
MONICA BORCHART NICOLAU – 
Secretaria Municipal de Saúde – SMS – Portaria nº 929/2023-GP. 
 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:5F8CD797 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
  
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ADESÃO Nº 020/2023 - CEL/SEVOP/PMM 


